Nº 104, quarta-feira, 3 de junho de 2015 161ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015060300161

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 09/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 433/2015
CONTRATANTE: CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA
CONTRATADA: SEAL TELECOM COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
TELECOMUNICAÇÕES LTDA - CNPJ nº 58.619.404/0001-48
OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de equipamentos de vi-
deowall, áudio para sistemas de comando e controle e videoconferência para se -
rem utilizados em atividades do Conselho Federal de Farmácia, visando adequa -
ção da estrutura física da sede do CFF no seguinte endereço: SHIS QI 15 lote L
Lago Sul - Brasília, DF, de acordo com as especificações no Anexo I do Convite.
Valor Total: R$ 78.572,00 (setenta e oito mil quinhentos e setenta e
dois reais).
ASSINAM: Pelo Contratante: Walter da Silva Jorge João - Presidente
- Pela Contratada: Nelson Batista de Rezende

CONTRATO Nº 10/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 476/2015
CONTRATANTE: Conselho Federal de Farmácia
CONTRATADA: Securitylabs Serviços de Desenvolvimento e Li-
cenciamento de Programas Ltda - ME
OBJETO: A contratação de empresa especializada na prestação de
serviços técnicos de auditoria de código, programação segura, aná-
lises de vulnerabilidades, testes de instrução e gerência de projetos de
missão crítica, conforme condições e exigências estabelecidas na es-
pecificação do objeto (Anexo I) do Edital, no período de 01/06/2015
a 31/05/2016.
Valor Total: R$ 14.600,00 (quatorze mil e seiscentos reais)
ASSINAM: Pelo Contratante: Walter da Silva Jorge João - Presi-
dente; Pela Contratada: Waldemar Nehgme Gonzalez

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

CONTRATO Nº 20/2014
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 278/2014
CONTRATANTE: Conselho Federal de Farmácia
CONTRATADA: Alberflex Indústria de Móveis Ltda - CNPJ nº
60.656.774/0001-05
OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo ACRÉSCIMO
SOBRE O VALOR CONTRATUAL, por ocasião de complementação
de mobiliário, conforme proposta da Contratada.
Valor de Acréscimo: R$ 16.314,00 (dezesseis mil trezentos e quatorze
reais). ASSINAM: Pelo Contratante: Walter da Silva Jorge João -
Presidente; Pela Contratada: José Alberto Chiuratto

CONTRATO Nº 04/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 133/2015
CONTRATANTE: Conselho Federal de Farmácia
CONTRATADO: Redondo Comércio e Serviços em Vidros Ltda -
CNPJ nº 37.103.314/0001-20
OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo ACRÉSCIMO
SOBRE O VALOR CONTRATUAL, referente serviços adicionais
para execução do objeto licitado, conforme proposta apresentada pela
Contratada.
Valor de Acréscimo: R$ 11.190,00 (onze mil cento e noventa reais).
ASSINAM: Pelo Contratante: Walter da Silva Jorge João - Presi-
dente; Pela Contratada: Rodrigo Casimiro Redondo

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PA: 029/2014, ESPÉCIE: PREGÃO CONTRATANTE: Conselho Fe-
deral de Medicina, CONTRATADA: J MACEDO PEREIRA-ME,
CNPJ: 10.653.264/0001-06, OBJETO: Alteração da cláusula OITAVA
(DO PAGAMENTO E CONDIÇÕES). VIGÊNCIA: 20/05/2015 A
14/01/2016, FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, II, da Lei nº
8.666/93, FORO: Brasília-DF.
EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO
PA: 001/2015. ESPÉCIE: TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA.
PARTÍCIPES: CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA E SOLUTI -
SOLUÇÕES EM NEGÓCIOS INTELIGENTES LTDA. OBJETO:

Emissão de certificado digital do tipo A3. FUNDAMENTO: Lei n.º
8.666/1993. VIGÊNCIA: 24 meses, contados a partir da data de
assinatura. ASSINATURA: 28/05/2015.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 16/2015 - UASG 925158

Nº Processo: 494/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada na prestação de serviço de copidescagem e
revisão de textos publicados no Jornal Medicina, Revista Medicina,
resoluções, códigos, pareceres, recomendações, informes jurídicos,
processo-consulta, mensagens, boletins informativos, livros, cartilhas,
manuais e diversos outros provenientes das demandas do Conselho
Federal de Medicina, conforme especificações e condições estabe-
lecidas no Termo de Referência, Anexo I deste edital. Total de Itens
Licitados: 00001. Edital: 03/06/2015 de 08h00 às 12h00 e de 13h às
17h00. Endereço: Sgas 905 Lote 72 Asa Sul - BRASILIA - DF.
Entrega das Propostas: a partir de 03/06/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 16/06/2015 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: As demais
informações estão contidas no edital.

TURIBIO TEIXEIRA PIRES DE CAMPOS
Pregoeiro

(SIDEC - 02/06/2015) 925158-00001-2015NE000001

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2015

O CFMV, por intermédio de seu Presidente, torna público o
resultado do julgamento do Pregão Eletrônico nº 07/2015, para con-
tratação de empresas para fornecimento material de expediente, sendo
os objetos desta licitação adjudicados e homologados às empresas:
ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMA-
TICA LTDA - CNPJ: 16.731.837/0001-40 - ITENS: 9, 10, 12, 15, 16,
17, 19, 29, 31, 44, 48, 49, 50, 63, 65 e 87 - VALOR: R$ 2.741,18;
PLENA INFORMATICA LTDA - CNPJ: 03.038.875/0001-70 -
ITEM: 27 - VALOR R$ 1.814,00; COMERCIO DE MATERIAIS DE
CONSTRUCOES CAVALHEIROS LTDA - CNPJ: 21.875.005/0001-
38 - ITENS: 2, 24, 28, 35, 37, ,59, 70 E 76 - VALOR: R$ 1.005,89;
D&F COMERCIO DE PAPEIS LTDA - CNPJ: 17.463.890/0001-70 -
ITENS: 4, 43, 60 E 88 - VALOR: R$ 1.207,20; DAGEAL - CO-

MERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - CNPJ:
07.245.458/0001-50 - ITENS: 18, 20 E 52 - VALOR: R$ 142,55; GS
MARQUES MESQUITA COMERCIO E SUPRIMENTOS DE IN-
FORMATICA LTDA - CNPJ: 22.061.190/0001-90 - ITENS: 93 E 95
- VALOR: R$ 2.000,99; JUME'S MATERIAL DE CONSTRUCAO
LTDA - CNPJ: 19.225.144/0001-74 - ITEM: 25 - VALOR: R$
424,00; MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES - CNPJ:
07.266.260/0001-52 - ITEM: 81 - VALOR: R$ 1.778,67; MAXIM
QUALITTA COMERCIO LTDA - CNPJ: 05.075.962/0001-23 -
ITENS: 1, 3, 5, 7, 13, 14, 21, 22, 30, 32, 33, 34, 36, 38, 39, 40, 41,
42, 45, 47,54, 57, 58, 66, 67, 77, 78, 79, 89, 91 E 92 - VALOR: R$
4.226,22; PAPELARIA ABRA COMERCIO, INFORMATICA E
DISTRIBUIDORA EIRELI - CNPJ: 19.614.487/0001-20 - ITEM: 6 -
VALOR: R$ 410,00; QUALITE DISTRIBUIDORA EIRELI - CNPJ:

16.754.240/0001-11 - ITEM: 11 - VALOR: R$ 59,00; R R - CO-
MERCIO DE CARTUCHOS LTDA - CNPJ: 13.734.839/0001-03 -
ITENS: 26 E 94 - VALOR: R$ 2.025,00; RT COMERCIO E SER-
VICOS LTDA - CNPJ: 10.336.598/0001-48 - ITENS: 8, 23, 51, 61,
62, 64, 68, 74, 75, 80, 82, 83 E 84 - VALOR: R$ 5.721,35 e TOTAL
DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA - CNPJ:
10.986.234/0001-03 - ITENS: 53, 69, 71, 72 E 73 - VALOR: R$
938,0000. Fundamento: P.A. nº 2125/2014, Leis nºs 8.666/93 e
10.520/02 e Decretos nºs 3.555/2000 e 5.450/2005.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2015

O CFMV, por intermédio de seu Presidente, torna público o
resultado do Pregão Eletrônico nº 009/2015, para impressão de 4
edições da revista do CFMV e serviços correlatos, sendo o objeto
desta licitação adjudicado e homologado a empresa: AZUL EDI-
TORA E INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA (CNPJ: 04.989.056/0001-
71). Fundamento: P.A. nº 1370/2015, Leis nºs 8.666/93 e 10.520/02 e
Decretos nºs 3.555/2000, 5.450/2005.

BENEDITO FORTES DE ARRUDA
Presidente do Conselho

CONSELHO FEDERAL DE SERVIÇO SOCIAL

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 2/2015

Alteração ao Edital de Tomada de Preços CFESS N° 02/2015.
Esta CPL/CFESS torna público, para conhecimento das em-

presas interessadas, a mudança de data da seguinte Licitação: "To-
mada de Preços CFESS N° 2/2015 - Contratação de empresa for-
necedora de materiais de informática", publicada no DOU Nº 99, de
27 DE MAIO DE 2015, Seção 3, página 171, em razão de alteração
do objeto constante no item 3, ponto I, do termo de referencia (anexo
I). Data de abertura: 17 de junho de 2015. Horário de Abertura:
15h00. Local para recebimento e abertura dos Envelopes Habilitação
e Proposta de Preço: Sede do CFESS - SCS, Quadra 2, Bloco C,
Edifício Serra Dourada, Salas 312/318, Brasília - DF, CEP: 70300-
902. Local para retirada gratuita do Edital: Sede do Conselho Federal
de Serviço Social, das 12h00 às 18h00 ou http://www.cfess.org.br/vi-
sualizar/menu/local/licitacoes. Tel: (61) 3223-1652; e-mail:
c p l @ c f e s s . o rg . b r

SANDRA HELENA SEMPÉ
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CONSELHO NACIONAL DE TÉCNICOS
EM RADIOLOGIA

AVISO DE REGISTRO DE CHAPA

A Presidente da Comissão Eleitoral do Conselho Regional de
Técnicos em Radiologia da 8ª Região - BA, nomeada Portaria CON-
TER N.º 008/2015, datada de 15 de fevereiro, no uso de suas atri-
buições legais e regimentais prevista no Regimento Eleitoral dos
Conselhos Regionais de Técnicos em Radiologia (Resolução CON-
TER n.º 06 de 25 de outubro de 2011), torna público a todos os
profissionais Tecnólogos, Técnicos e Auxiliares de Radiologia ins-
critos na jurisdição do CRTR 8º Região, o aceite e o registro de 02
(duas) chapas inscritas para o pleito que irá eleger o 5º Corpo de
Conselheiros do Conselho Regional de Técnicos em Radiologia da 8º
Região - BA, a realizar-se no dia 05 de agosto de 2015. As referidas
Chapas são compostas como segue: CHAPA 01 - denominada "COM-
PROMISSO E COMPETÊNCIA", é composta pelos seguintes pro-
fissionais: Conselheiros Efetivos: TN. PAULO MAURÍCIO ALMEI-

DA GEAMBASTIANI - CRTR Nº 00094N; TN. MARIA DO AM-
PARO RODRIGUES DE SOUSA - CRTR Nº 0013N; TN. NAIARA
FONTES MARQUES - CRTR Nº 0030 N; TR. MANOEL OZÓRIO
DA SILVA SOBRINHO - CRTR Nº 01716 T; TR. RONILSON
MAIA DE ANDRADE - CRTR Nº 0935 T; TR. GILVAN SERAFIM
DE SOUZA - CRTR Nº 03728 T; TR. MARCELO MENDES DE
JESUS - CRTR Nº 01877 T; TR. JAGUARACI DOS SANTOS -
CRTR Nº 03315 T; TR. RENILTON TEIXEIRA GOMES - CRTR Nº
04075 T. Conselheiros Suplentes: TN. JULIANA DOS SANTOS
MULLER - CRTR Nº 0108 N; TN. MARCUS VINICIUS LINHA-
RES DE OLIVEIRA - CRTR Nº 0059 N; TR. VALMIRA DE OLI-
VEIRA LIMA - CRTR Nº 04114 T; TR. ANDRÉ LUIZ DE AL-
MEIDA CONCEIÇÃO - CRTR Nº 04392 T; TR CARLOS NIL-
MÁRIO SILVA PESSOA - CRTR Nº 1489 T; TR. ANA PAULA
SOUZA BARBOSA - CRTR Nº 3682 T; TR. LUCIANO JORGE
ALVES DE SANTANA - CRTR Nº 3125 T; TN. ADSON LOPES
OLIVEIRA - CRTR 0036 N; TR. MANOEL CELESTINO DOS
SANTOS - CRTR Nº 00258 T. CHAPA 02 - denominada "NOVA
ERA", é composta pelos seguintes profissionais: Conselheiros Efe-
tivos: TR. MARCELO GARRIDO DO VAL PIMENTEL - CRTR Nº
01213 T; TN. GUSTAVO MIRANDA FOLLADOR - CRTR Nº 0003
N; TN. MARLEI LUIZ RODRIGUES DOURADO - CRTR Nº 00056
N; TN. DANIELA SANTOS RIBEIRO - CRTR Nº 00202 N; TR.
TATIANE ARAÚJO DE SANTANA - CRTR Nº 03558 T; TN. MÔ-
NICA BACELAR MENEZES - CRTR Nº 00074 N; TR. CLAUDIO
DOS SANTOS MATOS - CRTR Nº 00866 T; TR. ALEXANDRO
BARROS VIEIRA - CRTR Nº 00905 T; TR. ALEXANDRE ROSA
SOUZA - CRTR Nº 00662 T. Conselheiros Suplentes: TR. ZORAÍDE
SILVA DOS SANTOS - CRTR Nº 3016 T; TR. THIAGO OLIVEIRA
SILVA - CRTR Nº 05434 T; TR. BRUNO DA SILVA GOMES -
CRTR Nº 5382 T; TN. LEILA CRISTINA SOUZA CONCEIÇÃO -
CRTR Nº 00037 N; TR. NADI BATISTA DE BRITO - CRTR Nº

05162 T; TR. MARINNA SOUZA FARIAS DE JESUS GONÇAL-
VES - CRTR Nº 03432 T; TR. RICARDO LIMA SANTOS - CRTR
Nº 3794 T; TR. IURI SILVA PEREIRA - CRTR Nº 04131 T; TR.
ADRIANO DE JESUS GOMES - CRTR Nº 05279 T. O presente
Aviso passa a vigorar a partir da data de sua publicação.

Salvador-BA, 2 de junho de 2015.
MARIA DAS GRAÇAS TEÓFILO PATRÍCIO

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA
DA 3ª REGIÃO

RESULTADO DE ELEIÇÃO

A Comissão Eleitoral do Conselho Regional de Biologia - 3ª
Região, por meio de sua presidente, Emily Leffa Dietrich, vem por
meio deste comunicar o resultado final da eleição para o mandato de
11/06/15 a 11/06/2019. Reitera-se a homologação da Chapa "Biólogos
em Ação" como vencedora do pleito para a Gestão 2015/2019.

NOMINATA DA CHAPA BIÓLOGOS EM AÇÃO
TITULARES
CLARICE LUZ / 000478-03
MAGDA CREIDY SATT ARIOLI / 001151-03
SERGIO LUIZ ALTHOFF / 009541-03
MILLOS AUGUSTO STRINGUINI / 002382-03
SILVIA ALESSANDRA DOS SANTOS REIS / 017754-03
WALTER RUDOLF KOCH / 017080-03
CRISTINA BARAZZETTI BARBIERI / 009418-03
JOÃO DE DEUS MEDEIROS / 008252-03
DANILO DA SILVA FUNKE / 004273-03
ROSANGELA UHRIG SALVATORI / 009736-03
SUPLENTES
INGA LUDMILA VEITENHEIMER MENDES / 003455-03
DIANA BLUM KUNZEL / 009690-03
GLAUBER WAGNER / 058593-03
JAIRO LUIS CANDIDO / 009859-03
MARCIA FERRET RENNER / 025200-03
GUNTHER GEHLEN / 041234-03
LUCIANO PAZINATO MARTINS / 063121-03
INGRID TREMEL BARBATO / 008102-03
SILVIA MARA ZANELA / 025565-03
KARIN POTTER HAUSSEN / 009002-03

Porto Alegre, 1o- de junho de 2015.
EMILY LEFFA DIETRICH

Presidente da Comissão

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Aditivo. Contratado: Unimed Belo Horizonte Cooperativa
de Trabalho Médico. Contratante: Conselho Regional de Contabi-
lidade de Minas Gerais. Objeto: Serviços de Plano de Assistência
Médica, sem carência, do tipo coparticipativo, nas segmentações am-
bulatorial, hospitalar e obstétrica, com cobertura em todo Estado de
Minas Gerais, e, fora do Estado, em casos de urgência e emergência,
e cobertura assistencial para os empregados do CRCMG e seus de-
pendentes. Assinatura do contrato: 01/06/2015. Valor estimado: R$
178.738,20 (cento e setenta e oito mil, setecentos e trinta e oito reais
e vinte centavos). Modalidade: Pregão presencial nº 012/2014. Vi-
gência: 12 (doze) meses. Belo Horizonte, 2 de junho de 2015.

RETIFICAÇÃO

No texto publicado no DOU do dia 27/05/2015, Seção 1,
página 129, deve ser considerada a seguinte retificação: Onde se
lê:...RESOLUÇÃO Nº 366, DE 17 DE ABRIL DE 2014; Leia-se:...
RESOLUÇÃO Nº 366, DE 17 DE ABRIL DE 2015.

vitor.ramos
Retângulo

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-06-03T05:55:54-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial